(Επίπεδο 3) – 31 Δεκεμβρίου 2017

Περιγραφή Δίκαιη

αξία στις

31/12/2017

(€’000)

Μέθοδος

δίκαιης αξίας

Μη-

παρατηρήσιμα

δεδομένα

Εύρος μη-

παρατηρήσιμων

δεδομένων

Σχέση μη-

παρατηρήσιμων

δεδομένων με

δίκαιη αξία

Ξενοδοχειακές

εγκαταστάσεις

Louis Hotels

(συμπεριλαμβάνει

γη και κτίρια) –

Κύπρος και

Ελλάδα

185.430

Μέθοδος

δίκαιης αξίας

Προεξόφληση

Ταμειακών

Ροών (DCF)

με βάση τις

προβλέψεις

του

ακαθάριστου

λειτουργικού

κόστους

(«EBITDA»)

έως το 2025

Προεξοφλητικός

παράγοντας
9%-11%

Όσο μεγαλύτερος

είναι ο

προεξοφλητικός

παράγοντας τόσο

μεγαλύτερη είναι

και η δίκαιη αξία

EBITDA (μέσος

όρος 2016-

2025)

17.184 €’000

Όσο ψηλότερο

είναι το EBITDA

τόσο μεγαλύτερη

είναι και η δίκαιη

αξία

Συντελεστής

πληρότητας

(μέσος όρος

2016-2025)

89%

Όσο ψηλότερος

είναι ο

συντελεστής

πληρότητας τόσο

μεγαλύτερη είναι

και η δίκαιη αξία

Ευαισθησία των εκτιμήσεων της Διεύθυνσης – 31 Δεκεμβρίου 2017

Ξενοδοχειακές

εγκαταστάσεις Louis

Hotels (συμπεριλαμβάνει

γη και κτίρια) – Κύπρος

και Ελλάδα

Αλλαγή προεξοφλητικού παράγοντα

-1% 0% +1%

Αλλαγή στο

EBITDA (μέσος

όρος 2016-2025)

-5% 184.420 €’000 176.190 €’000 168.470 €’000

0% 194.130 €’000 185.430 €’000 177.330 €’000

+5% 203.830 €’000 194.720 €’000 186.190 €’000

LOUIS PLC

98

ΣΗΜΕΙΩΣΕΙΣ ΣΤΙΣ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΕΣ ΚΑΙ ΧΩΡΙΣΤΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ

Για το έτος που έληξε στις 31 Δεκεμβρίου 2017

14. ΑΚΙΝΗΤΑ, ΠΛΟΙΑ, ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΚΑΙ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ (συνέχεια)

ΣΥΓΚΡΟΤΗΜΑ

Η τιμή κτίσης της γης και των κτιρίων που παρουσιάζονται σε τιμή επανεκτίμησης και η

καθαρή λογιστική αξία τους με βάση την αρχή του ιστορικού κόστους στις 31 Δεκεμβρίου

2017 ανέρχονται σε €201.357 χιλιάδες (2016: €200.460 χιλιάδες) και €163.405 χιλιάδες (2016:

€166.947 χιλιάδες), αντίστοιχα.

Κατά τα έτη 2017 και 2016, η Διεύθυνση του Συγκροτήματος αποφάσισε να κάνει έλεγχο για